ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực

hiện dự án Chỉnh trang đô thị tiểu khu 1 thị trấn Yên Châu, khu dân cư

nông thôn xã Viêng Lán, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2020; Luật Đấu thầu năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu

tư; Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; Nghị định số

35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn
thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu
tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 1877/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của UBND tỉnh

về chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Chỉnh trang đô thị tiểu khu 1 thị trấn
Yên Châu, khu dân cư nông thôn xã Viêng Lán, huyện Yên Châu;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số
09/TTr-SKHĐT ngày 10 tháng 01 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư đăng

ký thực hiện dự án Chỉnh trang đô thị tiểu khu 1 thị trấn Yên Châu, khu dân cư

nông thôn xã Viêng Lán, huyện Yên Châu (chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm

 - Công bố danh mục dự án sử dụng đất với các nội dung theo quy định tại

khoản 4 Điều 12 Nghị định số 25/2020/NĐ-CP và điểm b khoản 1 Điều 10

Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch

và Đầu tư; đồng thời xác định thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự

án đảm bảo thời gian theo quy định.

2

 - Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, các đơn vị liên quan tổ chức đánh

giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự

án và trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định việc tổ chức thực hiện dự án theo

quy định tại khoản 3 Điều 13 Nghị định số 25/2020/NĐ-CP được sửa đổi tại

khoản 6 Điều 108 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP.

 2. UBND huyện Yên Châu

 - Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư đánh giá sơ bộ năng lực, kinh

nghiệm của các nhà đầu tư nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án.

- Thực hiện các nội dung khác theo quy định của pháp luật và chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La.

3. Các cơ quan, đơn vị chủ động rà soát các nội dung của dự án có liên

quan đến lĩnh vực quản lý. Trường hợp trong quá trình thực hiện pháp luật có

nội dung thay đổi hoặc phát hiện dự án có nội dung chưa phù hợp, kịp thời tham

mưu báo cáo UBND tỉnh để xem xét, xử lý.

4. Giao Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm

đăng tải Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư, Quyết định phê duyệt yêu cầu

sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án lên cổng

thông tin điện tử của tỉnh theo quy định tại khoản 5 Điều 19 Luật Nhà ở năm

2014 và các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Giám đốc Công an tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám đốc

Trung tâm Thông tin; Chủ tịch UBND huyện Yên Châu; Thủ trưởng các ngành,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (t/h);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, KT(Toàn).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-16T11:42:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-16T14:19:05+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-16T14:19:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-16T14:19:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!